
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032 

  

Area Tecnica e Tecnica Manutentiva 
 

******************** 

DETERMINAZIONE 
Nr. 45 del 20/06/2023 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA INCARICO PROFESSIONALE PER STUDI PRELIMINARI 
PER REDAZIONE VARIANTE GENERALE AL PRGI           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 12.06.2023, dichiarata 
immediatamente esecutiva, si è provveduto ad approvare l’incarico professionale per studi 
preliminari finalizzati alla redazione di una Variante Generale al PRGI, all’Arch. Ferrara Estella con 
Studio a Novara in Viale Dante n.18; 
 
Considerato che, nella medesima Deliberazione sopracitata, è stato dato ampio mandato al 
Responsabile Ufficio tecnico per l’affidamento dell’incarico e assunzione della relativa spesa; 
 
Richiamata la deliberazione G.C.n.5 del 31.01.2015 di adesione all’A.S.M.E.L. – Associazione per la 
Sussidiarietà e la Modernizzazione degli Enti Locali come Centrale di Committenza ai sensi della L. 
439/89; 
 
Richiamato il D.Lgs 50/2016, che stabilisce che per lavori e servizi di importo inferiore a €. 40.000 è 
consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del Procedimento; 
 
Visto che il RUP ha individuato e richiesto, tramite piattaforma ASMECOMM, all’Arch. Ferrara Estella 
con Studio a Novara in Viale Dante n.18, di far pervenire la propria migliore offerta; 
 
Considerato che l’offerta, pervenuta in data 15.06.2023 Prot. 2903 dall’Arch. Ferrara Estella con 
Studio a Novara in Viale Dante n.18, di complessivi € 26.000,00= oltre CNPAIA e Iva, risulta essere 
conveniente, e la disponibilità ad effettuare subito i rilievi preliminari finalizzati alla redazione di una 
Variante Generale al PRGI; 
 
Visto che per l’individuazione della suddetta Ditta si è fatto ricorso ai servizi della Centrale di 
Committenza Asmel Consortile scarl, avvalendosi della sezione “Albo Fornitori” gestita dalla stessa 
sulla piattaforma ASMECOMM; 
 
Ritenuto quindi incaricare la Ditta suddetta ed impegnare la spesa complessiva di € 32.988,80= Iva 
inclusa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dato atto che la presente procedura è soggetta alle regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e che il cod. CIG attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura 
è ZBB3B84B17; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta aggiudicataria, come comprovata dall’attestazione 
DURC con validità al 28.10.2023 prot. INARCASSA_628048/141.2.1; 

Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- l’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241; 
- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 
- il D.Lgs. n. 50/2016 
- il Decreto Sindacale di nomina n. 5/2021 del 11.10.2021 

 
 

DETERMINA 
 
Di affidare alla Ditta: 
 

RAGIONE SOCIALE Arch. FERRARA ESTELLA 

SEDE LEGALE Novara – Viale Dante n.18 

PARTITA IVA 01660670033 

CODICE FISCALE FRRSLL66H44F952C 

 
l’incarico professionale per studi preliminari finalizzati alla redazione di una Variante Generale al 
PRGI, per l’importo complessivo di € 26.000,00= oltre Cnpaia e Iva, ai prezzi e condizioni di cui al 
preventivo pervenuto; 
 
Di impegnare e imputare la somma complessiva di € 32.988,80= come di seguito evidenziato: 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZBB3B84B17 2023 181 08011 3110 10120 3332 U.1.03.02.99.999 32.988,80 

 
Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla data di apposizione del visto di regolarità 
da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023; 

 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell’art. 1941 comma 1° 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO MATTACHINI PIETRO 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO DI CONTABILITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/00) 

 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 
provvedimento. 
 
Mezzomerico, 20/06/2023  
 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                 F.to MATTACHINI PIETRO  
   
 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 04/07/2023   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 04/07/2023 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


